quidē ap̄ata cū nō sint de materia putrefacta et
fiat in emūctoꝝ particularibus de facili inflā
mat̄ sp̄s et cū hoc generat̄ effime. Alia autē
ap̄ata que sunt in emūctoꝝ v̄libus v̄t̄i i cute si
cut sunt furūculi ꝛ scabies ꝛ filia genera. s̄ maḡ
de materia putrefacta ꝛ corrupta. ꝛ talia sequit̄
magis febres putridas. ꝛ p̄ tanto dicebat ypo.
iij. ap̄hōrum. In bubonib? oēs febres male ex
ceptis effimeris qz materia effimere rōe q̄tita
tis magis videt̄ peccare q̄ rōe sue male q̄litas
¶ Sed quarto ꝛ vltimo querit̄ vtrū caloz natura
lis et inaturalis sint idēz in essentia vel diuersi.
q̄ sint idē p̄z. Nā om̄e qd̄ cadit in diffinitōe calo
ris febrilis erit de essentia ipsius. Maior ē enī
dens de se. Dinoꝝ p̄bat cōmēto illius amph.
humide diete ꝛc. vbi attestatur q̄ febris ē caloz
naturalis mutatus in igneū. ergo erūt idē in es
sentia. P̄terea hoc idēz p̄batur auct. ysaac. in
libro febrū dicētis q̄ caloze inaturali aduenien
te caloz naturalis quo ad tēperamētū p̄ oia mē
bra portat̄ vt eis vitā tribuat q̄ ꝛc. s̄. q̄ caloz na
turalis et inaturalis erūt idē in essentia. In con
trariū sunt oēs medici ꝛ p̄tio Ba. sup̄ illū ap̄h̄m
Et qui crescūt. vbi dicit q̄ caloz febrilis pūgit et
mordicat ꝛ naturalis mollit ꝛ lenificat s̄z ista sūt
cōtraria q̄ nō sunt idē in essentia. P̄terea illd̄
qd̄ est separabile ab aliquo non est idē cū ip̄o sed
caloz febrilis teste ysaac in libro febrū est ab ho
mine separabilis ꝛ naturalis inseparabilis ergo
nō erūt idē. P̄terea aristo. dicit. viij. ph̄. q̄ q̄n
cunqz aliqua duo ponuntur esse eadez recurren
dam est ad tempus. Et si differant in tempore
manifestū est q̄ non sunt eadē sed caloz natura
lis et non naturalis sunt in tēpore tanq̄ p̄ius ꝛ
posterius. ergo non erunt idē in essentia. ¶ Ad
hoc respondeo q̄ ex toto sunt diuersa in essentia
et ratio huius est qz videmus q̄ eozum locus ge
nerationis differunt. qz iste in corde. ille vero in
vapore siue in humore putrido. P̄terea auct.
baly super cōmento tegny dicit in corpore enīz
generantur duo vapores quozum vnus est clar?
naturalis purus aereus calidus et humidus. et
alter est innaturalis calidus et siccus putrid? cō
fusus ꝛ horribilis et etiā pessimus ex putrefacti
one humorum generatus. modo dum iste vapor
peruenit ad cor permiscetur ibi cum vapore cla
ro. et tunc offuscat̄ ipsum et ita offuscatus et per
turbatus generatur noua species febris que dur
rat q̄diu putrido existit. Et licet sint in eodem
corpore non tamen sunt in eodē subiecto qz sub
iectū calozis inaturalis ē vapor putridus. natu
ralis nō clar?. Et p̄ hoc r̄idet̄ ad argumētum in

contrarium factū cum dicitur. Omne quod cadit in diffinitione alicuius etc. Dico quod unus ponitur in diffinitione alicuius duobus modis. uno modo quod facit ipsum differre ab alijs: vel quod sit genus ad ipsum ut animal ponitur in diffinitione hominis sic et calor naturalis ponitur in diffinitione febris. Alii cum dicitur a Galieno quod est mutatus in igneum hoc est perturbatus et inflammatus et offuscatus a calore non naturali. Ad aliud quod dicitur quod calore adueniente. dico quod propter hoc fit: quod tunc est perturbatus ratione illius commixtionis vaporis putridi cum illo claro a quo calor naturalis perturbatur: et talis perturbatio siue commixtio deportatur per membrum: et ita ambo commixti simul perveniunt ad membrum generando febrem.

De febre ethica.

Capitulum. iij.

Ethica est febris continua et uniformis sine humore: et dicitur ab ethi quod est habitudo quod corpori superueniens habitudinem sumit. unde febris ethica secundum quod vult Avicenna. iij. capitulum. secundum. prima tract. iij. est duplex quodam est febris quod dicitur sine febre. ut Alexander asserit est de frigida et sicca distemperantia et hoc ex frigiditate digone impediens: et siccitate ex nutrimento deficiente quod accidit in senibus et quibusdam pueris et iuuenibus. Et ista febris ethica put habet Avicenna. tres habet species secundum triplices humiditatem conceptam in membris. In prima namque specie consumitur maior pars humiditatis prime et est simile oleo in lampade infuso et in secunda consumitur maior pars secunde humiditatis: et est sicut oleum libini. Et in tertia specie devastatur maior pars tertie humiditatis: et est sicut flamma combures corporis libini cum humiditate radicali eiusdem. Et cause namque huius febris ethice a Galieno. r. de ingenio sanitatis tangunt recte ubi declarat quod omnia que calefaciunt et desiccant seu inflament cor et membra solida sunt febre ethice generativa propter quod ex febribus precedentibus vel est effimera causon et filles generatur aliquid ethica potissime quod precipitur eis abstinentia suo loco incongrue et auferit eis potus aque frigide ubi deberet dari. tales enim de facili consumuntur cum sint calidi et sicci et maxime extenuati quia pingues et carnosum non de facili veniunt ad tales consumptionem. Item febris ethica provenit etiam ex passionibus anime et ex longa tristitia et ira et sollicitudine et passionibus corporis et nimio labore vigilijs et ieiunijs coitu atque longa egritudine. Et omnia breuiter que corpus habent attenuare. proveniunt etiam propter vitia epatis et cordis et etiam pulmonis et pectoris ut in ptisi et in empimater sic de alijs accidentibus. Et signorum quodam sunt contra quodam spatia. Communia vero sunt ista calor continuus modo

lentus modo etiam stinuis acutus maxime in arterijs circa volas manu et pedum: et extenuatio corporis longa. Et urina secundum suas species magis et minus oleaginosa. Signa spatia sunt hec. nam prima species ethice cognoscitur per continuationem assumptionem ipsius corporis. Et etiam ex innaturali calore continuo parum excedente calorem naturalem et per pulsum durum et distempertum atque frequenter: etiam per sitim primam. et per hoc quod magis infestatur ante prandium quam post secundum Galienum. in de differentijs febris. Et eius urina est pallida intensa citrina et subcinerosa pinguis oleaginosa in substantia partes distinctas pauca in quantitate lues in superficie cum resolutionibus squamosis que species secundum Avicenna. est difficilis cognitionis et facilis curatio. Et ratio huius est quod prima species est sine siccitate put declaratur ubi supra. Secunda species cognoscitur per maiorem infusionem alis intensione caloris post prandium quam ante quod quicumque hora infirmus magis cibatur magis inflammatur et per maiorem corporis extenuationem et sitim etc. Et per urinam subrubeam vel citrinam seu pallidam intensam pinguem et oleaginosa in substantia sicut tela aranea in superficie huius torius urine cum resolutionibus furfuris. Tertia species ethice cognoscitur per ultimam consumptionem corporis. Nam oculi sunt cavii et cutis tensa: et si eleuatur iam non reuertitur nisi cum manu comprimatur. Venter adheret dorso et pulsus est calidus vacuus et durus ad modum corde tere: et urina est sicut oleum pallidum vel liuidum in toto corpore pinguis in substantia et si super lapidem cadat rauce sonat cum resolutionibus crinoydalibus. Signa ethice senectutis sunt pulsus durus rarus puissimus nisi forte fuerit debilitas: quod tunc incipit fieri frequens et prope accidit per ex potu aqua frigide. Item et cognoscitur per discolorationem urine quod est albida et subtilis atque spermiosa et aquosa: et per debilitatem totius corporis et sitim. In prima namque specie iuxta dictum Avicenna. facilis est curatio sed in tertia nunquam et ratio est: quod sicut videmus in libini quod quod propter siccitatem humiditatis est consumpta. vnde si vngues icruent tunc est in statu. Et si capilli ceciderint et diarrria supervenerit tunc iam vicina est mortis. Sed cum tibi intinuerint: tunc non potest ulterius vivere inmovt plurimum infra tres dies moritur. Nam patientes ethica iam non bene discernunt de calore quod mala complexio diversa facta est equalis. Nota quod quoadocumque ethicam febrem comitatur interpolata quod est difficilis cognitionis. vnde de die in diem vel dicitur in triu infestatur cum tippo et frigore atque nigredine lingue sed per resolutionem feb. relinquitur deca signa febris ethice: que comitatio vit aut nunquam curatur. Item huius est quod putrida indiget resolutionibus. ethica vero confortativis et nutritivis: ut ait Eustachius. in precegni